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ADHD medicin ny farlig trend? 
                                                        

 

ADHD medicin till ungdomar 

ADHD (attention deficit hyperactivity disorder) utreds en del ungdomar för och de 

som är i behov av ADHD medicin kan få det. Medicinerna förskrivs av läkare efter en 

grundlig utredning. Läkemedlet ska hjälpa ungdomens vardag.  

En del ADHD mediciner är centralstimulerande och innehåller antingen metylfenidat 

(ex Concerta, Medikinet eller Ritalin) eller amfetamin (Elvanse eller Attentin) vilka är 

narkotikaklassade preparat. Det är viktigt att den som har blivit ordinerad medicinen 

sköter detta för sitt välbefinnande. Denna medicin efterfrågas ibland av personer 

som inte har blivit ordinerad medicinen och deras syfte är att få ett rus.      

Iakttagelser  

Senaste tiden har personal mött ungdomar under kvällstid som har haft ett 

annorlunda och hyperaktivt beteende. Personal har fått information om att ungdomar 

söker personer via TikTok och då vill köpa andras ADHD medicin, då speciellt Elvanse 

och Attentin (amfetaminbaserat). Personer som säljer kontaktas vanligtvis via 

Snapchat. Dessutom har klotter upptäckts med ordet Elvanse på olika platser, 

antagligen för att köpare ska kunna kontakta via Snapchat. Ungdomarna är mellan 13 

och 18 år men förekommer även i äldre åldersgrupper.  

Konsekvenser  

Det är viktigt att de som har fått utskrivet ADHD-medicin sköter sitt intag och att 

dessa inte kommer i orätta händer. Om detta sker kan det leda till ohälsosamma och 

skadliga konsekvenser för de inblandade.  

Tips 

 Prata med de ungdomar som fått utskrivet ADHD medicin om vikten av att 

sköta sin medicinering, och att sälja preparatet både är farligt och olagligt.  

 Har ungdomen mer kontanter än vanligt eller fått många swish betalningar, 

kan det vara tecken på försäljning.  

 Maria Skåne Nordväst erbjuder rådgivning och behandling.       

 Kontakta vården 1177 för att prata med en sakkunnig person.  
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